urgel·lità, doncs, es deuria dedicar gairebé en exclusiva a la producció d'aquests còdexs que tant necessitaven les seves parròquies.

Mostrem a continuació, a més dels dos casos citats, la resta de referències codicològiques:

#### Referències codicològiques en la documentació urgellenca del s. X

Data	Document	Llibre citat
16.02.900 (901)	Consagració de St. Julià de Canalda (Solsonès)	“libros ·III·, missalem, lectionarium et antiphonarium” (Baraut, 1986: doc. 15)
08.05.900- 901	Consagració de St. Fructuós de Guils del Cantó (Alt Urgell)	“ipsum meliorem antifonarium et ipso missale, qui est novo mistico et evangeliorum disposito, et sermonario et cronica et immorum et ordo toletano” (Baraut, 1986: doc. 16)
03.12.912	Consagració de St. Pere de Grau d'Escales (Solsonès)	“dono libros, id est misale, leccionario, antifernario, psalterio, evangeliorum disposito” (Baraut, 1986: doc. 24)
11.12.922	Consagració de St. Joan de Montdarn (Berguedà)	“missale, leccionarium, psalteria, verba antiphonarii et sermones ad exportandum sanctorum catholicorum patrum” (Baraut, 1986: doc. 28)
31.12.940	Consagració de St. Miquel de Ponts (Alt Urgell)	“et dono ibidem libros lectionarios ·II·, antiphonarios ·II·, et missale ·I· obtimo, et passionario ·I·, et duo locorum misticum, et Iob, Iudi, Tobi et Exter et Machabeorum, et humiliario ·I·, et sermonario ·I·, et psalterios ·II·, et

		ymnoros ·II·” (Baraut, 1986: doc. 30)
30.01.948	Consagració de St. Pere, St. Miquel i St. Andreu (Cerdanya)	“dono ad ipsas ecclesias antifonario, ·I·, misales ·III·, lectionarios ·III·, psalterios ·II·” (Baraut, 1986: doc. 31)
22.06.949	Consagració de St. Cristòfor i St. Benet de Salinoves (Noguera)	“Et ministerio ecclesiastico antiphonario, missale, lectionario, psalterior, ymnorum, homeliario et alium librum, qui dicitur flores evangelii, cum lecciones, omnium sanctorum sive et de dedicatione ecclesie, et de libris moralie Iob in uno codice libros ·II·” (Baraut, 1986: doc. 32)
27.06.949	Consagració de St. Pere de Sestui (Pallars)	“et missale, et leccionario, et psalterio, et antiphonario, et quadraginta omeliorum” (Baraut, 1986: doc. 33)
19.06-31.12.952	Consagració de St. Feliu i St. Martí de Castellciutat (Alt Urgell)	“Et sunt ibidem libri biblioteca ·I·, et alios libros ·X· <sup>m</sup> et ·VI· <sup>m</sup> ” (Baraut, 1986: doc. 34)
06.11.960	Fundació del monestir de Sant Pere de Grau d’Escalaes (Solsonès)	“et dono ad sancti Petri libros eptatico ·I·, Appocalipsin et Actus Apostolorum et Regum, Sapientia Salomonis, dispositio ·I·, passionario ·I·, chanano ·I·, missale, lectionario, antiphonario in uno volumine, psalterio ·I·, prosario ·I·, et profetarum ·I·.” (Baraut, 1986: doc. 35)